
22 – São Paulo, 133 (61) Diário Ofi cial Caderno Municípios quarta-feira, 23 de agosto de 2023

 REDENÇÃO DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DA 
SERRA

 INTENÇÃO DE DISPENSA 99 2023 PROCESSO 143 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
FIAT DUCATO AMBULANCIA PLACA FVK-5880;

INTENÇÃO DE DISPENSA 100 2023 PROCESSO 144 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
FIAT DUCATO AMBULANCIA PLACA FVK-5880;

INTENÇÃO DE DISPENSA 114 2023 PROCESSO 164 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
ONIBUS PLACA CPG-3B88;

INTENÇÃO DE DISPENSA 115 2023 PROCESSO 165 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
CAMINHAO IVECO/TECTOR PLACA FSU-0D94;

INTENÇÃO DE DISPENSA 116 2023 PROCESSO 166 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
CAMINHAO IVECO PLACA FQB-7D27;

INTENÇÃO DE DISPENSA 118 2023 PROCESSO 168 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DA MÁQUINA 
NEW HOLLAND PC;

INTENÇÃO DE DISPENSA 121 2023 PROCESSO 171 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
AMBULANCIA SAVEIRO PLACA FZF-4491;

INTENÇÃO DE DISPENSA 123 2023 PROCESSO 173 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
MICRO-ONIBUS PLACA FMX 9369;

INTENÇÃO DE DISPENSA 124 2023 PROCESSO 174 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
FORD KA PLACA EUR-8739;

INTENÇÃO DE DISPENSA 125 2023 PROCESSO 175 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
INTERNATIONAL FSB-4A91;

INTENÇÃO DE DISPENSA 127 2023 PROCESSO 177 2023. 
Torna público aos interessados Dispensa de Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 
INTERNACIONAL PLACA FSB-4A91;

DISPENSAS COM FUNDAMENTO LEGAL NO ART. 75, I, 
§3º e §7º DA LEI 14.133 DE 01/04/2021, podendo eventuais 
interessados apresentarem Proposta de Preços e Documentação 
de Habilitação, até o dia 29 de AGOSTO de 2023.O Edital de 
Intenção completo está disponível no site: https://www.redenca-
odaserra.sp.gov.br/editais/dispensa14133. Maiores informações 
pelos telefones (12) 3676-1282 3676 1600. JUCIMAR FERREIRA 
DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

 O Município de Redenção da Serra - SP notifica a empresa 
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTOS RURAIS DO 
ESTADO DE SÃO PAULO, qualificada na ARP 25/23, Processo 
01/23, Pregão 01/23, Para Aquisição Eventual de Hortifrutigran-
jeiros, notificada pelo atraso na entrega e pelo não cumpri-
mento em várias solicitações de Autorização de Fornecimento 
pelo email contato.totalcooper@gmail.com. A notificada poderá 
apresentar justificativa devidamente fundamentada no prazo de 
48h (Quarenta e oito horas) após recebimento da Notificação 
e esta publicação, justificando o atraso na entrega da referida 
mercadoria, o qual, caberá ao Município de Redençaõ da Serra, 
analise e julgamento. JUCIMAR FERREIRA DA SILVA - PREFEITO 
MUNICIPAL

 REGISTRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

 AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 679/2023
EDITAL Nº 099/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A DIRE-

TORIA GERAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E 
DIRETORIA GERAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO 
AMBIENTE

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 24/08/2023, às 
09h00min.

TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 05/09/2023, às 
08h59min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/09/2023, às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 05/09/2023, às 09h15min.
LOCAL: https://www.bnc.org.br
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMA-

ÇÕES: Diretoria Geral de Administração da Prefeitura Municipal 
de Registro, sito à Rua José Antônio de Campos, n° 250, Centro 
- Registro/SP, durante o seu expediente de atendimento ao públi-
co, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min e das 
13h30min às 17h30min, ou pelo telefone (13) 3828-1000 ramal 
1032, ou ainda, através do e-mail licitacao4@registro.sp.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados 
através do endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Regis-
tro (http://www.registro.sp.gov.br), opção “Editais e Licitações”; 
ou ainda pelo Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC (https://
www.bnc.org.br).

Registro, 22 de agosto de 2023.
VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES
Diretora Geral de Administração

 RIBEIRÃO GRANDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE

 PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO DE PREÇOS) Nº 19/2023 
- Processo: 9694/2023.A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
GRANDE vem através deste COMUNICAR o CANCELAMENTO da 
referida licitação, afim de revisão dos Atos Públicos desta Admi-
nistração. Ribeirão Grande/SP. 22 de agosto de 2023. Marcelo 
Luis Nunes-Prefeito Municipal.

 RIBEIRÃO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 418/2023 Processo Administrativo 

nº 112318/2023
OBJETO: Registro de preços para aquisição e instalação de 

cortina blackout, conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 236.080,00 (duzentos e trinta e seis 

mil e oitenta reais). ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05 de 
setembro a partir das 9 horas. Retirada do Edital: Diretamente 
no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na íntegra 
somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.
sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 22 de agosto de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu
Secretário Municipal da Administração

MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: R$ 14.798,30 (quatorze 
mil setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos), Prazo: 
12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 62/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA 
GIPLAST EPP. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
Valor global: R$ 5.460,50 (cinco mil quatrocentos e sessenta 
reais e cinquenta centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 63/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: MS DE ARAUJO ATACADISTA DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, Valor global: R$ 2.079,84 (dois mil e setenta e 
nove reais e oitenta e quatro centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 64/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: DISMATH DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: R$ 2.307,00 (dois mil 
trezentos e sete reais), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 65/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: ROSACLEANING COMERCIO DE 
PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: R$ 15.725,62 (quinze 
mil setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos), 
Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 66/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: MASCARELLO E SANTOS LTDA. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: R$ 
2.163,20 (dois mil cento e sessenta e três reais e vinte centavos), 
Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 67/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: ANALISA LICITAÇÕES LTDA. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: R$ 
4.327,25 (quatro mil trezentos e vinte e sete reais e vinte e cinco 
centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 68/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: RIBERPLASTIC COMERCIO DE 
PLASTICOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPE-
ZA, Valor global: R$ 13.874,95 (treze mil oitocentos e setenta e 
quatro reais e noventa e cinco centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 69/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE RAFARD, Contratada: FASTMED COMÉRCIO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: R$ 7.391,40 (sete mil 
trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos), Prazo: 12 
(doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 70/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE RAFARD, Contratada: HIGILEVE SOLUCOES EM LIMPEZA 
LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor 
global: R$ 6.947,10 (seis mil novecentos e quarenta e sete reais 
e dez centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 71/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: ATUAL COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: R$ 19.304,50 (dezenove 
mil trezentos e quatro reais e cinquenta centavos), Prazo: 12 
(doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 72/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: MIXSUPPLY COMERCIO DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, Valor global: R$ 203,52 (duzentos e três reais e 
cinquenta e dois centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 RANCHARIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 100/2023
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso de suas 

atribuições legais, HOMOLOGOU o Pregão em epígrafe, que tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CONCENTRADORES E RECARGAS DE CILINDROS DE OXIGÊNIO, 
SOB DEMANDA – POR UM PERÍODO DE 12 MESES - SEMSA, em 
favor da empresa: VALDNEI FERNANDES DA SILVA – ME - CNPJ: 
20.334.722/0001-90, no valor de R$ 162.250,00. E CONVOCA 
a referida licitante para que no prazo de 05 dias, compareça 
perante a Administração, para a assinatura da ata de registro 
de preço.

Rancharia, 11 de agosto de 2023.
Marcos Slobodticov
Prefeito Municipal
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 102/2023
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso de suas 

atribuições legais, HOMOLOGOU o Pregão em epígrafe, que 
tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUÍDO, 
GRAXA, ADITIVOS, FILTROS, PARAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNÍCIPIO – POR UM PERÍODO DE 12 MESES, em favor das 
empresas: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - CNPJ: 
27.614.905/0001-08, no valor total R$ 101.151,30; OESTE PAU-
LISTA PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - CNPJ: 35.359.087/0001-72, 
no valor total R$ 252.769,38; TRANSPORTADORA LOGISTICA E 
OLEO BAURU EIRELI - CNPJ: 02.291.823/0007-34, no valor total 
R$ 260.713,43; VICTOR FERRAZ CORREIA 42114097862 - CNPJ: 
40.237.079/0001-93, no valor total R$ 6.960,00. E CONVOCAM 
as referidas licitantes para que no prazo de 05 dias, compareçam 
perante a Administração, para a assinatura das atas de registro 
de preço.

Rancharia, 14 de agosto de 2023.
Marcos Slobodticov
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 071/2023
A Comissão de Licitação do Município de Rancharia/SP 

COMUNICA aos interessados que se encontra REABERTO no 
setor de Licitações, o processo licitatório de PREGÃO (PRESEN-
CIAL) Nº 071/2023- DO TIPO MENOR PREÇO – SISTEMA REGIS-
TRO DE PREÇO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
PARA VÁRIOS SETORES DA MUNICIPALIDADE - Data da realiza-
ção: 1ª FASE 28/09/2023 – às 09:00 horas – 2ª FASE DE LANCES 
29/09/2023 – às 09:00 horas. Informações e edital completo, 
pelo fone (18) 3265.9200 – e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.
br - Depto de Licitação. Site: www.rancharia.sp.gov.br.

Rancharia, 07 de agosto de 2023.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

reço https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital na 
íntegra estará disponível para consulta através do site: www.
presidentevenceslau.sp.gov.br, ou por solicitação no e-mail: 
compras@presidenteveneslau.sp.gov.br. Mais informações fone 
(0xx18) 3271-3244.

BARBARA MEDEIROS VILCHES
Prefeita Municipal

 QUADRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA

 AVISO DE RESULTADO....JULGAMENTO DAS PROPOSTAS....
PROTOCOLO N.º 970/2023....EDITAL N.º 20/223....PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 69/2023....TOMADA DE PREÇOS Nº 
06/2023....TIPO: MENOR PREÇO....OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO NA RUA AGENOR FRANCISCO VIEIRA – TRECHO 1, 
DE ACORDO COM PROJETO E DEMAIS PEÇAS TÉCNICAS. RECUR-
SOS FINANCEIROS PRÓPRIOS E PROVENIENTES DE REPAS-
SE ESTADUAL. CONVÊNIO SDR 102805/2022....EDEMILSON 
LOBO, Presidente da CML no uso das atribuições legais que 
a Lei lhe confere TORNA PÚBLICO a todos os interessados o 
RESULTADO da Sessão Pública realizada no dia 22/08/2023, 
às 14h00m do Procedimento Administrativo em epígrafe. Onde 
foram JULGADAS e CLASSIFICADAS as propostas de preço das 
empresas na seguinte ordem classificatória: CESARIO LANGE 
USINA DE ASFALTO LTDA CNPJ/MF N.º 34.678.057/0001-66, 1º 
lugar, valor total global de R$ 145.143,02 (Cento e Quarenta 
e Cinco Mil, Cento e Quarenta e Três Reais, Dois Centavos) e 
DNP - TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA, 
CNPJ/MF N.º 57.623.761/0001-17, 2º lugar, valor total global 
de R$ 147.385,77 (Cento e Quarenta e Sete Mil, Trezentos e 
Oitenta e Cinco Reais, Setenta e Sete Centavos). A Comissão de 
Licitação encaminha o presente processo ao Setor de Engenha-
ria para parecer. EDEMILSON LOBO, Presidente da CML. PMQ., 
22/08/2023. 14:44:14 hs.

AVISO DE RESULTADO....JULGAMENTO DAS PROPOSTAS....
PROTOCOLO N.º 983/2023....EDITAL N.º 21/223....PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 71/2023....TOMADA DE PREÇOS Nº 
07/2023....TIPO: MENOR PREÇO....OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO NA RUA AGENOR FRANCISCO VIEIRA – TRECHO 
2 E NA RUA DR. RENATO MOTA, DE ACORDO COM PROJETO 
E DEMAIS PEÇAS TÉCNICAS. RECURSOS FINANCEIROS PRÓ-
PRIOS E PROVENIENTES DE REPASSE ESTADUAL. CONVÊNIO 
SDR 102804/2022....EDEMILSON LOBO, Presidente da CML 
no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados o RESULTADO da Sessão 
Pública realizada no dia 22/08/2023, às 15h00m do Proce-
dimento Administrativo em epígrafe. Onde foram JULGADAS 
e CLASSIFICADAS as propostas de preço das empresas na 
seguinte ordem classificatória: CESARIO LANGE USINA DE 
ASFALTO LTDA CNPJ/MF N.º 34.678.057/0001-66, 1º lugar, 
valor total global de R$ 184.950,15 (Cento e Oitenta e Quatro 
Mil, Novecentos e Cinquenta Reais, Quinze Centavos) e DNP - 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA, CNPJ/
MF N.º 57.623.761/0001-17, 2º lugar, valor total global de R$ 
187.817,40 (Cento e Oitenta e Sete Mil, Oitocentos e Dezessete 
Reais, Quarenta Centavos). A Comissão de Licitação encaminha 
o presente processo ao Setor de Engenharia para parecer. 
EDEMILSON LOBO, Presidente da CML. PMQ., 22/08/2023. 
15:51:32 hs.

 RAFARD

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFARD

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 52/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: INDAFORT COMERCIO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PAPELARIA E INFORMATICA EIRELLI. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: R$ 
7.000,00 (sete mil reais), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 53/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: COMERCIAL MANGILI & SILVA 
LTDA – ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
Valor global: R$ 9.624,77 (nove mil seiscentos e vinte e quatro 
reais setenta e sete centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 54/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: IRINEU VALENTIM TONELOTTO 
– ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor 
global: R$ 2.909,35 (dois mil novecentos e nove reais e trinta e 
cinco centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 55/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE RAFARD, Contratada: KID LIXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA EPP. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: R$ 2.749,88 (dois mil 
setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos), 
Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 56/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor 
global: R$ 68.013,12 (sessenta e oito mil e treze reais e doze 
centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 57/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE RAFARD, Contratada: CIRULABOR PRODUTOS CIRURGI-
COS LTDA – EPP. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
Valor global: R$ 16.663,20 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e 
três reais e vinte centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 58/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE RAFARD, Contratada: CRISTIANE PANSERINI PREVIATO. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor global: 
R$ 29.616,90 (vinte e nove mil seiscentos e dezesseis reais e 
noventa centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 59/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: SANDRO JOSÉ DE PAIVA CAPÃO 
BONITO. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, Valor 
global: R$ 23.757,73 (vinte e três mil setecentos e cinquenta 
e sete reais e setenta e três centavos), Prazo: 12 (doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 60/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE RAFARD, Contratada: INDUSTRIA E COMERCIO DE 
RODOS RODOBEM LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, Valor global: R$ 16.159,66 (dezesseis mil cento 
e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos), Prazo: 12 
(doze) meses.

 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º 09/2023 
- EXTRATO DA ATA

TERMO N.º 61/2023, Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE RAFARD, Contratada: PRIMAX - INDUSTRIA E COMERCIO 
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

Contratante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE; Contratada: NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA; Objeto: TERMO DE ATA N° 628/23 DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESTOCÁVEIS DIVERSOS 
V - Pregão Eletrônico n° 097/2023, sendo o item: 07; Prazo: 
12 meses; Data de Assinatura: 21/08/2023; Processo: 991/2023
ITEM DESCRIÇÃO (*) UNIDADE VALOR UNITÁRIO EM R$
07 AMIDO DE MILHO - 500 GRAMAS UN R$ 3,1200

(*) A descrição completa dos itens encontra-se nos ANEXOS 
I e VI do Edital.

Contratante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE; Contratada: BENE DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
LTDA. EPP.; Objeto: TERMO DE ATA N° 629/23 DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESTOCÁVEIS DIVERSOS V - Pregão 
Eletrônico n° 097/2023, sendo os itens: 03, 04, 10, 12 e 14; 
Prazo: 12 meses; Data de Assinatura: 21/08/2023; Processo: 
991/2023
ITEM DESCRIÇÃO (*) UNIDADE VALOR UNITÁRIO EM R$
03 ACUCAR MASCAVO - 1 KG PCT R$ 12,5200
04 ACUCAR MASCAVO - 1 KG PCT R$ 12,5200
10 AVEIA EM FLOCOS FINOS PCT R$ 5,4900
12 ERVILHA VERDE SECA PARTIDA - 500 G PCT R$ 4,7900
14 FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1 KG PCT R$ 7,2900

(*) A descrição completa dos itens encontra-se nos ANEXOS 
I e VI do Edital.

Contratante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE; Contratada: HOSANA COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA - EPP.; 
Objeto: TERMO DE ATA N° 632/23 DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE ESTOCÁVEIS DIVERSOS V - Pregão Ele-
trônico n° 097/2023, sendo os itens: 01, 02, 05 e 06; Prazo: 12 
meses; Data de Assinatura: 22/08/2023; Processo: 991/2023
ITEM DESCRIÇÃO (*) UNIDADE VALOR UNITÁRIO EM R$
01 ACUCAR DEMERARA - 1 KG PCT R$ 4,5400
02 ACUCAR DEMERARA - 1 KG PCT R$ 4,5400
05 ADOCANTE DIETETICO EM PO 100% STEVIA CX R$ 12,8000
06 ADOCANTE DIETETICO EM PO 100% STEVIA CX R$ 12,8000

(*) A descrição completa dos itens encontra-se nos ANEXOS 
I e VI do Edital.

Na publicação do Extrato do Termo de Ata n° 528/23 - 
Processo: 4.700/23, inserida no DOE, Caderno Municípios de 
11/08/2023, fl. 20, onde se lê: “...sendo os itens: 01 ao 04, 07, 
08, 14, 17 ao 20, 22 ao 38, 45 ao 48, 57, 59, 60, 65 ao 68, 71 ao 
76, 87 ao 96, 111 e 113”; leia-se: “...sendo os itens: 01 ao 04, 
07, 08, 14, 17 ao 20, 22 ao 38, 45 ao 48, 57, 59, 60, 65 ao 68, 
71 ao 76, 87 ao 96, 111, 113, 114, 115 e 116”

CONVENIANDA: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE; CONVENIADA: SOCIEDADE EDUCACIONAL DAS 
AMÉRICAS S.A; Objeto: Termo de Convênio nº. 026/23, que tem 
por objetivo formalizar as condições básicas para a realização, 
junto à Administração Municipal Direta e Indireta, de estágio, 
remunerado ou não, por estudantes matriculados nos diversos 
cursos mantidos pela CONVENIADA; Prazo: 12 meses; Data de 
Assinatura: 22/08/2023; Processo: 14.065/2023.

Praia Grande, 22 de agosto de 2023. RUY FERRAZ FONTES 
– Secretário Municipal de Administração.

 PRATÂNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATÂNIA

 EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATÂNIA, Estado de São 

Paulo, torna público que realizará por meio da OMNI CONCUR-
SOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da 
Constituição Federal e regida de acordo com as Leis Municipais 
pertinentes, TORNA PÚBLICO a Gabarito Preliminar do Edital 
nº. 01/2023.

Anexo Único - Gabarito Preliminar
Pratânia - SP, 22 de agosto de 2023.
OSMIR JOSÉ FELIX
Prefeito de Pratânia

 PRESIDENTE PRUDENTE

 CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

 PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2022
CONTRATO Nº 01/2023
EXTRATO DE ADITIVO Nº 04/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRU-

DENTE – SP.
CONTRATADA: LAU PLACAS – SINALIZAÇÃO E BANDEIRAS 

LTDA – CNPJ Nº 01.442.427/0001-02
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e 

fornecimento parcelado de 150.000 centímetros quadrados de 
chapa de aço inox escovado com serviço de gravação em baixo 
relevo, paspatur de veludo nas cores vermelho, ou preto, ou 
azul royal, com moldura perfil de alumínio, incluindo pintura e 
acabamento .

VALOR DO ADITIVO: R$ 6.075,00 (seis mil, setenta e cinco 
reais)

ASSINATURA : 14/08/2023.
Presidente Prudente, em 14 de Agosto de 2023.
TIAGO SANTOS DE OLIVEIRA
Presidente
 EXTRATO DE ADITIVO RERRATIFICAÇÃO Nº 03/23
CONTRATO Nº 04/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021
ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDEN-

TE – SP
CONTRATADA: ALLAN TOBARO ROCA – ME
OBJETO: Prestação de serviços de instalação, locação e 

manutenção de equipamentos para impressão monocromática e 
policromática, reprodução de cópias de documentos e digitaliza-
ção, com fornecimento de assistência técnica para manutenção 
corretiva e preventiva, incluindo substituição de peças, insumos, 
suprimentos e materiais de consumo (toner, revelador, cilindro, 
entre outros, exceto papel).

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.900,00 (quatro mil e nove-
centos reais) mensais, perfazendo um total de R$ 58.800,00 
(cinquenta e oito mil e oitocentos reais) anual.

VIGÊNCIA: 20 de Agosto de 2023 a 19 de agosto de 2024.
ASSINATURA: 18 de Agosto de 2023.
Presidente Prudente, 18 de agosto de 2023.
TIAGO SANTOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

 PRESIDENTE VENCESLAU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
VENCESLAU

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 77/2023
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Presidente Ven-

ceslau – SP, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
77/2023, Processo nº 1103/2023 do tipo MENOR POR ITEM, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE CLINICA MÉDICA ESPECIALIZADA 
EM PEDIATRIA, PARA ATENDIMENTO DE ATÉ 161 (CENTO E 
SESSENTA E UMA) CONSULTAS NO CENTRO DE SAÚDE LOCAL 
PELO PERIODO DE 12 MESES - CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO ANEXO I - PRESTAÇAO DE SERVIÇO PARCELADA. 
A realização do Pregão será no dia 06 de setembro de 2023 
com início às 09:00 horas. A sessão pública se dará por meio 
do sistema eletrônico no Portal de Compras Públicas no ende-


